
Fuente: Sistema Integrado de Vigilancia Epidemiológica del Ministerio de Salud Pública (MSP) (sistemas ViEpi + COVID-19-PCR

(*) Los datos o indicadores presentados se generan con información provisional que están
sujetos a ajustes por registro posteriores o validación.
Información provisional sujeta a cambios

Ministerio de Salud Pública

TOTAL NACIONAL:

**2021 - 2022: Fuente Sistema Integrado de Vigilancia
Epidemiológica del MSP (sistemas ViEpi +
COVID-19-PCR)
**2020: Fuente INEC. Los datos corresponden  a
fallecidos en establecimientos del MSP, RPC, RPIS y
otros. Cifras provisionales (corresponden a los  datos o
indicadores que se generan con información de las
defunciones generales  ocurridos y que están sujetos a
ajustes por registros posteriores). Fuente: Sistema Integrado de Vigilancia  Epidemiológica del

MSP (sistemas ViEpi + COVID-19-PCR)

SITUACIÓN EPIDEMIOLÓGICA NACIONAL COVID-19, ECUADOR

AZUAY

BOLIVAR

CAÑAR
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CHIMBORAZO

COTOPAXI
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LOJA
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MANABI

MORONA SANTIAGO

NAPO
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PASTAZA
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SANTA ELENA

SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS

SUCUMBIOS
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ZAMORA CHINCHIPE

Total 865.263
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 (Desde 29 febrero 2020 hasta 09 abril 2022). Datos actualizados el 10 de abril de 2022



Ministerio de Salud Pública

TOTAL NACIONAL:
Fuente: Sistema Integrado de Vigilancia
Epidemiológica del MSP (sistemas ViEpi +
COVID-19-PCR)

SITUACIÓN EPIDEMIOLÓGICA NACIONAL COVID-19, ECUADOR

AZUAY

CAMILO PONCE ENRIQUEZ
CHORDELEG
CUENCA
EL PAN
GIRON
GUACHAPALA
GUALACEO
NABON
OÑA
PAUTE
PUCARA
SAN FERNANDO
SANTA ISABEL
SEVILLA DE ORO
SIGSIG

Total

BOLIVAR

CALUMA
CHILLANES
CHIMBO
ECHEANDIA
GUARANDA
LAS NAVES
SAN MIGUEL

Total

CARCHI

BOLIVAR
ESPEJO
MIRA
MONTUFAR
SAN PEDRO DE HUACA
TULCAN

Total

CAÑAR

AZOGUES
BIBLIAN
CAÑAR
DELEG
EL TAMBO
LA TRONCAL
SUSCAL

Total

CHIMBORAZO

ALAUSI
CHAMBO
CHUNCHI
COLTA
CUMANDA
GUAMOTE
GUANO
PALLATANGA
PENIPE
RIOBAMBA

Total

COTOPAXI

LA MANA
LATACUNGA
PANGUA
PUJILI
SALCEDO
SAQUISILI
SIGCHOS

Total
Total

42.159
921
596
1.213
179
207
1.750
104
326
1.667
363
482
230

33.001
328
792

11.651
2.152
518
4.325
1.267
913
930
1.546

13.161
7.051
697
2.304
1.108
1.032
969

14.423
120
2.042
589
212
2.548
1.296
7.616

15.946
11.286
240
257
1.223
322
531
546
342
291
908

17.986
651
1.126
4.370
2.430
496
7.972
941

115.326

EL ORO

ARENILLAS
ATAHUALPA
BALSAS
CHILLA
EL GUABO
HUAQUILLAS
LAS LAJAS
MACHALA
MARCABELI
PASAJE
PIÑAS
PORTOVELO
SANTA ROSA
ZARUMA

Total

ESMERALDAS

ATACAMES
ELOY ALFARO
ESMERALDAS
MUISNE
QUININDE
RIOVERDE
SAN LORENZO

Total

GALAPAGOS

ISABELA
SAN CRISTOBAL
SANTA CRUZ

Total

GUAYAS

ALFREDO BAQUERIZO MORENO
BALAO
BALZAR
COLIMES
CRNEL. MARCELINO MARIDUEÑA
DAULE
DURAN
EL TRIUNFO
EMPALME
GNRAL. ANTONIO ELIZALDE
GUAYAQUIL
ISIDRO AYORA
LOMAS DE SARGENTILLO
MILAGRO
NARANJAL
NARANJITO
NOBOL
PALESTINA
PEDRO CARBO
PLAYAS
SALITRE
SAMBORONDON
SAN JACINTO DE YAGUACHI
SANTA LUCIA
SIMON BOLIVAR

Total

IMBABURA

ANTONIO ANTE
COTACACHI
IBARRA
OTAVALO
PIMAMPIRO
SAN MIGUEL DE URCUQUI

Total
Total

49.214
2.022
4.912
1.570
3.502
4.447
450

25.737
250
2.071
1.626
78
607
588
1.354

14.006
1.166
534
2.625
326
7.599
554
1.202

3.096
1.699
931
466

134.791
265
292
928
3.325
1.483
773
1.229
224
194
808
1.997
6.578
215
194

100.163
681
1.824
1.233
6.504
3.455
328
354
1.020
448
276

29.504
886
690
5.639
16.519
2.516
3.254

230.611

LOJA

CALVAS
CATAMAYO
CELICA
CHAGUARPAMBA
ESPINDOLA
GONZANAMA
LOJA
MACARA
OLMEDO
PALTAS
PINDAL
PUYANGO
QUILANGA
SARAGURO
SOZORANGA
ZAPOTILLO

Total

LOS RIOS

BABA
BABAHOYO
BUENA FE
MOCACHE
MONTALVO
PALENQUE
PUEBLOVIEJO
QUEVEDO
QUINSALOMA
URDANETA
VALENCIA
VENTANAS
VINCES

Total

MANABI

24 DE MAYO
BOLIVAR
CHONE
EL CARMEN
FLAVIO ALFARO
JAMA
JARAMIJO
JIPIJAPA
JUNIN
MANTA
MONTECRISTI
OLMEDO
PAJAN
PEDERNALES
PICHINCHA
PORTOVIEJO
PUERTO LOPEZ
ROCAFUERTE
SAN VICENTE
SANTA ANA
SUCRE
TOSAGUA

Total

MORONA
SANTIAGO

GUALAQUIZA
HUAMBOYA
LIMON INDANZA
LOGROÑO
MORONA
PABLO SEXTO
PALORA
SAN JUAN BOSCO
SANTIAGO
SUCUA
TAISHA
TIWINTZA

Total
Total

33.431
410
210
1.053
264
456
239
1.502
147
1.924
22.622
515
646
164
458
1.491
1.330

17.287
1.489
1.867
805
713
471
3.569
509
470
687
206
1.041
4.999
461

55.054
1.048
2.510
1.919
775
2.023
954

17.276
833
1.034
917
653
1.413
7.827
757
3.275
376
430
593
1.812
6.034
1.243
1.352

10.477
182
443
1.355
540
226
677
149
4.029
222
748
258
1.648

116.249

NAPO

ARCHIDONA
CARLOS JULIO AROSEMENA T..
EL CHACO
QUIJOS
TENA

Total

ORELLANA

AGUARICO
LA JOYA DE LOS SACHAS
LORETO
ORELLANA

Total

PASTAZA

ARAJUNO
MERA
PASTAZA
SANTA CLARA

Total

PICHINCHA

CAYAMBE
DISTRITO METROPOLITANO DE..
MEJIA
PEDRO MONCAYO
PEDRO VICENTE MALDONADO
PUERTO QUITO
RUMIÑAHUI
SAN MIGUEL DE LOS BANCOS

Total

SANTA ELENA
LA LIBERTAD
SALINAS
SANTA ELENA

Total
SANTO DOMINGO
DE LOS TSACHIL..

LA CONCORDIA
SANTO DOMINGO

Total

SUCUMBIOS

CASCALES
CUYABENO
GONZALO PIZARRO
LAGO AGRIO
PUTUMAYO
SHUSHUFINDI
SUCUMBIOS

Total

TUNGURAHUA

AMBATO
BAÑOS DE AGUA SANTA
CEVALLOS
MOCHA
PATATE
QUERO
SAN PEDRO DE PELILEO
SANTIAGO DE PILLARO
TISALEO

Total

ZAMORA
CHINCHIPE

CENTINELA DEL CONDOR
CHINCHIPE
EL PANGUI
NANGARITZA
PALANDA
PAQUISHA
YACUAMBI
YANTZAZA
ZAMORA

Total
Total

6.775
4.231
761
800
145
838

5.842
3.607
302
1.065
868

5.303
193
3.888
1.007
215

321.077
1.026
10.615
830
605
1.140
6.017
296.689
4.155

6.519
2.694
1.578
2.247

16.757
14.799
1.958

8.787
195
1.697
373
5.192
470
464
396

26.795
277
801
2.060
347
711
161
272
1.746
20.420

5.222
1.514
1.378
148
202
207
210
652
549
362

403.077

865.263

 (Desde 29 febrero 2020 hasta 09 abril 2022). Datos actualizados el 10 de abril de 2022


